
                 ORIGINALE 
 
 

COMUNE DI STREMBO 
Provincia di Trento 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 03 

Adunanza di prima convocazione – Seduta Pubblica 
 

OGGETTO:   Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di ruolo di 
segretario comunale di IV classe in convenzione con il Comune di Bocenago 
– nomina vincitore dott. Raffaele Binelli. 

 

 
L’anno DUEMILATREDICI addì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle 
ore 20.30 nella sala delle riunioni a seguito di regolari avvisi recapitati a 
termini di legge si è convocato il Consiglio Comunale 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 
 
Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata pubblicata  
all’albo pretorio ed all’albo informatico il 
giorno 

04/03/2013 
  

Per rimanervi esposta 10 giorni 
consecutivi 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 
Dott.ssa Stefli Laura 

 

 

Presenti i Signori Assenti  

  
Giustificati 

 
Ingiustificati 

   

1. BOTTERI GUIDO   

2. DODDI MARA   

3. DUCOLI SANDRO X  

4. CUNACCIA RUBENS   

5. MASE’ MATTEO   

6. RIGHI RUGGERO   

7. GRITTI MANUEL DINO X  

8. MASE’ STEFANO X  

9. MASE’ GILBERTO   

10. MASE’ FABRIZIO   

11. MASE’ FRANCO X  

12. MOSCHETTI MANRICO X  

13. FANTOMA LINO   

14. ALBERTI VITTORIA     

15. MASE’ RAFFAELA     

 
 
Assiste il Segretario comunale reggente Dott.ssa  Stefli Laura 

 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il signor Botteri Guido nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 



Delibera consiliare n. 03 d.d. 28/02/2013 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di ruolo di 

segretario comunale di IV classe in convenzione con il Comune di Bocenago 
– nomina vincitore dott. Raffaele Binelli. 

 
Ai sensi dell’art.14 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, prima della trattazione si allontana dall’aula il 
Segretario comunale reggente sig.ra Stefli dott.ssa Laura, in quanto interessata all’oggetto. 
Assume le funzioni di Segretario f.f. il Vice Sindaco Doddi Mara.  
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N AL E  
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 dd. 30.01.2012 veniva indetto il 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto a tempo indeterminato 
di Segretario Comunale di IV classe ed approvato il relativo bando di concorso; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 dd. 09.08.2012 veniva nominata la 
commissione giudicatrice del concorso ai sensi dell’art. 55, comma 1 del testo unico 
delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione Trentino 
Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 2/L; 

- con determinazione n. 199/2012 dd. 16.10.2012 venivano ammessi al concorso in 
oggetto n. 16 candidati ed esclusi n. 01 candidati; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 20 assunta in data 21.02.2013 con la quale 
sono stati approvati i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria finale di 
merito come di seguito riportata: 
 
  

Candidato 
Punteggio 
II^ prova 
(pratica) 

Punteggio 
I^ prova 
(teorica) 

Punteggio 
titoli 

Totale 
(somme 

prove 
scritte e 

titoli) 

Punteggio 
prova 
orale 

Totale  
finale 

1 dott. Binelli 
Raffaele 

60/75 58/75 13,929 131,929 54/60 185,929 

2 dott. Stefani 
Giuseppe 

56,25/75 63/75 17,066 136,316 45/60 181,316 

 
Il primo candidato classificato nella graduatoria suddetta risulta essere il dott. Raffaele 
Binelli, nato a Tione di Trento il 13.09.1977; 
 
DATO ATTO che tutti gli atti della procedura concorsuale sono regolari e che nulla osta 
alla nomina del vincitore del concorso; 
 
Tenuto conto che, sulla base della documentazione prodotta in sede di partecipazione al 
concorso, il dott. Binelli risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per la nomina a 
segretario comunale di IV^ classe; 
 
VISTO l'art. 57 comma 1 del testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento del 
personale dei comuni della regione Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 
febbraio 2005 n. 2/L, modificato con D.P.Reg. 11 maggio 2010 n. 8/L ove è previsto che 



“nei comuni della regione l’assunzione in ruolo dei segretari dei comuni di quarta classe è 
deliberata dal consiglio comunale a seguito di concorso per titoli ed esami”; 
 
Ritenuto di proporre la nomina del dott. Raffaele Binelli al posto di Segretario comunale di 
quarta classe del Comune di Strembo in convenzione con il Comune di Bocenago quale 
primo classificato nel concorso pubblico per titoli ed esami al posto suddetto, dando atto 
che il rapporto di lavoro con il suddetto dipendente si costituirà con la sottoscrizione del 
contratto individuale e l’effettiva presa di servizio, previa acquisizione della 
documentazione comprovante il possesso dei requisiti previsti per l'assunzione;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile 
espresso dal responsabile del servizio finanziario, come prescritto dall’art. 81 del TUOC 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
 
VISTO il regolamento organico del personale dipendente vigente; 
 
Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
e per gli effetti di cui all’articolo 79, comma 4, del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 
febbraio 2005, n. 3/L, per consentire fin da subito la comunicazione della nomina 
all’interessato, riducendo in tal modo i termini del preavviso; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’Ordinamento del personale dei Comuni della 
Regione Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01/02/2005, n. 2/L; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01/02/2005, n. 3/L; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli n. 10, voti contrari n. 0 e astenuti n. 0, espressi per alzata di mano da 
n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A  
 

1. Di nominare in ruolo il dott. Binelli Raffaele, nato a Tione di Trento il 13.09.1977, 
vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami bandito dal Comune di Strembo 
per la copertura del posto di ruolo di segretario comunale di IV^ classe, 
attualmente in convenzione con il Comune di Bocenago, attribuendo allo stesso il 
trattamento economico nelle misure e con le modalità previste dalla vigente 
normativa, alle condizioni fissate dal relativo bando e dalle vigenti disposizioni 
legislative, contrattuali e regolamentari in materia di personale. 

 
2. Di dare atto che con il dipendente dovrà stipularsi un contratto individuale di lavoro 

a tempo indeterminato e a tempo pieno il cui contenuto fondamentale e obbligatorio 
è individuato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 2/L e dal CCPL 27/12/2005 e ss. 
mm. e ii.. 

 
3. Di dare atto che la presente nomina e il relativo rapporto di lavoro avrà effetto e 

decorrerà improrogabilmente dalla data di effettiva assunzione del servizio, che 
sarà indicata nel contratto di lavoro. 

 



4. Di dare atto che il trattamento economico, previsto dall'Accordo provinciale 
concernente il biennio economico 2008-2009 - Area della Dirigenza, Segretari 
comunali e comprensoriali, sottoscritto il 22/10/2008, al lordo delle ritenute 
previdenziali, assistenziali ed erariali di legge, è il seguente: 

- stipendio base mensile ................................................................ € 2.328,87 
- indennità di posizione mensile ..................................................... € 593,75 
- indennità integrativa speciale mensile ......................................... € 577,13 
- indennità di vacanza contrattuale spettante ................................ € 21,80 
Indennità consorziale pari al 25% degli importi di cui sopra 

 
5. Di stabilire che saranno inoltre corrisposti la retribuzione di risultato, le eventuali 

altre indennità spettanti al personale comunale, nonché gli assegni per il nucleo 
familiare se ed in quanto spettanti, nonché la tredicesima mensilità nella misura di 
legge. 

 
6. Di demandare a successivo e separato provvedimento della Giunta comunale i 

successivi atti tra cui l’immissione in servizio, il riconoscimento dell'anzianità 
acquisita la quantificazione e l’impegno della spesa conseguente all’assunzione. 
 

7. Di comunicare l’assunzione del presente provvedimento al dott. Raffaele Binelli. 
 

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 79, comma 4, del D.P.Reg. n. 1.02.2005, n. 3/L, con separata votazione e 
con il seguente esito: voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi in 
forma palese e per alzata di mano dai  Consiglieri presenti e votanti, al fine di 
provvedere fin da subito la comunicazione della nomina all’interessato. 

 
9. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
• opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi del 

quinto comma dell’art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs.vo 02.07.2010, n. 104; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 

8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1119.  
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
  

 
Il Sindaco 

Botteri Guido 
 
 

 

 
IL SEGRETARIO f.f. 
Doddi rag. Mara 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 
 
Strembo, lì 04/03/2013                                                IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                                       Stefli dott.ssa Laura   

 

 
 

 
 
 
 
 

  
 

  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
79, comma 4 del T.U.L.R.O.C. approvato con D.Reg. 01.02.2005, n.  3/L  
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                                        Stefli  dott.ssa Laura   

 
 

 


